
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052100199

199

Nº 96, terça-feira, 21 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Valor: R$ 36.204,00
Data da assinatura: 20/05/2019
Vigência: 20/05/2020
A ARP completa está à disposição dos interessados no site www.marcelandia.mt.gov.br
(Ícone: Licitação)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D'OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO
BAIRRO PARQUE MORUMBI.

A Prefeitura Municipal de Mirassol D'Oeste torna público que fica prorrogada a
data da sessão de abertura da presente licitação para 04/06/2019 às 8 hs, considerando
que a sessão na data de hoje foi declarada DESERTA. Ficam, por hora, inalteradas as
demais disposições do edital e anexos. Oficie-se ao Prefeito e Secretário Municipal de
Obras.

Mirassol D'Oeste, 16 de Maio de 2019
CÉLIA REGINA DE M. PRADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 023/2019, cujo objeto é Aquisição de equipamentos e material de consumo
hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de
Nova Canaã do Norte/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

. E M P R ES A ITEM VLR. TOTAL

. ANA MARIA PIRES BELEM -EPP 04 5.695,00

. HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO -
HOSPITALAR LTDA -EPP

01 1.990,00

. RAFAEL SOARES CORNETTA 37224601829 -ME 02 E 03 14.939,25

. S. V. BRAGA IMPORTADORA -ME 05 28.410,00

Nova Canaã do Norte/MT, 20 de Maio de 2019.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Nova Marilândia através deste retifica erro formal na
publicação realizada no DOU, dia 17 de maio de 2019, seção 3, edição nº 94, página 184,
com o título: RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA N° 2/2019. Onde se lê: R$ 9.257,60 deve
ler-se: item 04: R$ 11.088,20.

Nova Marilândia MT, 20 de maio de 2019
ODAIR JOSÉ CORREIA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 - SRP

O Município de Nova Ubiratã-MT torna público que a abertura do Pregão
Presencial Nº 31/2019 que se realizaria no dia 20/05/2019, às 08h00min, foi prorrogado
para o dia 31/05/2019 às 08h00min tendo em vista a ausência de interessados no certame.
O julgamento do Pregão Presencial 031/2019 será realizado na sala de licitação localizada
no paço municipal. Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual
aquisição de caminhão tipo caçamba basculante, zero km. Os interessados poderão
consultar o Edital e obter informações junto ao departamento de licitações. O Edital
poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, no horário
de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br.

Nova Ubiratã-MT, 20 de maio de 2019.
MAURO ODINEI SOLIANI

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR Nº 2/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato Grosso,
através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados, que foi
realizado alteração no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico 018/2019, cujo objeto é
"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA PARA AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA
SAÚDE NO ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS (ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE),
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA". Para acesso ao Edital Complementar 002/2019 os
interessados deverão baixar no site www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site
www.bll.org.br. Maiores informações no Setor de Licitações de segunda a sexta-feira, no
horário das 12h às 18h ou pelo fone (66) 3575-5100. Em atendimento ao disposto no
Artigo 21 § 4º da Lei 8666/93 fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido, ficando
marcada nova sessão pública para às 14h30min do dia 31 de Maio de 2019. Acolhimento
das propostas eletrônicas: até às 18h do dia 30/05/2019 através do site www.bll.org.br

Peixoto de Azevedo 20 de Maio de 2019.
EMERSON NUNES FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 025/2019 LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019 CONTRATADA:
TAVARES ENGE-NHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI OBJETO: contratação de empresa
especializada para a execução de serviço de engenharia de implantação de spda e sistema
de segurança contra incêndio e pânico do ginásio de esportes pianão VALOR: R$ 68.052,79
(SESSENTA E OITO MIL, CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS) DATA:
13/03/2019 PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (DUZENTOS E QUARENTA) dias, iniciando a
contagem na data da expedição da ordem inicial de serviços PRAZO DE VIGÊNCIA: 300
(TREZENTOS) DIAS

CONTRATO Nº: 028/2019 LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019 CONTRATADA:
CONSTRUTORA CRISANTO EIRELI OBJETO: contratação de empresa para execução do
remanescente da obra da academia da saúde com for-necimento de materiais, mão de
obra, equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e necessário para a execução dos
serviços, conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no edital e seus

anexos. VALOR: R$ 191.489,66 (CENTO E NOVENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA
E NOVE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTA-VOS). DATA: 19/03/2019 PRAZO DE EXECUÇÃO:
120 (CENTO E VINTE) dias, iniciando a contagem na data da expe-dição da ordem inicial de
serviços PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

CONTRATO Nº: 043/2019 LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019 CONTRATADA: CCL
CONSTRUTORA CAN-TAGALO EIRELI - ME OBJETO: contratação de empresa especializada na
execução de obra de engenharia visando a reforma e construção do complexo esportivo -
praça de eventos localizada na avenida CUIABÁ, QD. 15 LOTE ÚNICO, JARDIM PRIM AV E R A

I VALOR: R$ 231.155,86 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL CENTO E CINQUENTA E CINCO
REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS) DATA: 17/04/2019 PRAZO DE EXECUÇÃO: 90
(NOVENTA) dias, iniciando a contagem na data da expedição da ordem inicial de serviços
PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 (QUATORZE) MESES

CONTRATO Nº: 045/2019LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019 CONTRATADA:
TAVARES ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI OBJETO: contratação de empresa
especializada para a execução de serviço comum de enge-nharia de implantação de spda
e sistema de segurança contra incêndio e pânico do estádio cerradão conforme
especificações técnicas e condições estabelecidas no edital e seus anexos VALOR: R$
42.380,05 (QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS E CINCO CENTAVOS)DAT A :
02/05/2019 PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (DU-ZENTOS E QUARENTA) DIAS PRAZO DE
VIGÊNCIA: 360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2019

PROCESSO Nº 624/2019. AVISO REABERTURA DE CERTAME.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através

da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados
que a Tomada de preços nº 17/2019 que tem por objeto a contratação de Empresa
Especializada em Construção de Obras de Artes Especiais para construção de Ponte Rural
com comprimento de 15m e largura de 4,5m caracterizada por: Estrutura Mista Aço e
Concreto, sendo, alas e fundação em concreto armado com estacas Strauss armadas com
concreto Fck mínimo de 22 Mpa e nas cabeceiras Fck mínimo de 25 Mpa. Superestrutura
metálica sendo 4 Longarinas em perfil de aço A572GR50 conformado a quente, pista de
rolamento e guarda rodas em aço SAC 350 conformado a frio formando um perfil
enrijecido conforme projeto e soldado nas longarinas com MIG/MAG utilizando material de
ligação ER705-6, Neoprene fretado nas ligações entre Longarinas de aço e cabeceiras de
concreto armado, memorial descritivo e seus anexos, que são parte integrante deste Edital,
sofreu alteração no seu Edital e planilha orçamentária , sendo assim abriremos novo prazo
para o certame que será: TIPO: Empreitada por Preço Unitário - Menor Preço Global.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sesseta) dias. CADASTRO SOLICITADO: Certificado de Registro
Cadastral emitido pela licitadora. DATA LIMITE PARA CADASTRAMENTO: 04/06/2019 às
17:00 horas. RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 07/06/2019, às 13:30 horas
LOCAL: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, Rua Maringá,
444, Auditório de Licitações. EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das
07hs ás 11h das 13hs 17hs. Fone: 0XX-66-3498-3333 ramal 215, em dias úteis. RE T I R A DA
DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, ícone "EMPRESAS" - "EDITAIS E LI C I T AÇÕ ES " .
Quando da retirada do edital, enviar recibo de retirada a Prefeitura de Primavera do Leste
via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 2 do Edital.

Primavera do Leste, 20 de maio de 2019.
MARISTELA CRISTINA S. SILVA

Presidente da CPL

AVISOS DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

PROCESSO 249/2019.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através

da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados
que fica SUSPENSO temporariamente a Tomada de Preço supramencionada, tem por
objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços
de adequação das instalações físicas conforme projeto executivo de Prevenção e Combate
a Incêndio, Pânico e SPDA-Sistema de Proteção contra Descargas Atmosférica das
instalações na EMEF Carlos Drummond de Andrade, com fornecimento de materiais, mão
de obra, equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e necessário para a execução dos
serviços conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no edital e seus
anexos,que ocorreria no dia 22/05/2019 às 13:30h, para RETIFICAÇÃO da Planilha
Orçamentária, sendo necessária a reformulação dos seus dados. Tão Logo a Administração
decida acerca das alterações que ocorrerão nova data será divulgada para o certame,
através de publicação no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste -
http://primaveradoleste.mt.gov.br/, Ícone: "Editais e Licitações" e demais meios previstos
pela legislação. Outras informações poderão ser obtidas diretamente com a Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste/MT, no endereço Rua Maringá,
444, Centro, Primavera do Leste /MT, ou pelo e-mail licita3@pva.mt.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

PROCESSO 253/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso,

através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos
interessados que fica SUSPENSO temporariamente a Tomada de Preço supramencionada,
tem por objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos
serviços de adequação das instalações físicas conforme projeto executivo de Prevenção e
Combate a Incêndio, Pânico e SPDA-Sistema de Proteção contra Descargas Atmosférica das
instalações na EMEI Jonas Pinheiro, com fornecimento de materiais, mão de obra,
equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e necessário para a execução dos serviços
conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no edital e seus anexos,que
ocorreria no dia 23/05/2019 às 08:30h, para RETIFICAÇÃO da Planilha Orçamentária, sendo
necessária a reformulação dos seus dados. Tão Logo a Administração decida acerca das
alterações que ocorrerão nova data será divulgada para o certame, através de publicação
no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - http://primaveradoleste.mt.gov.br/,
Ícone: "Editais e Licitações" e demais meios previstos pela legislação. Outras informações
poderão ser obtidas diretamente com a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Primavera do Leste/MT, no endereço Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste /MT,
ou pelo e-mail licita3@pva.mt.gov.br.

Primavera do Leste, 20 de maio de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE CANCELAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2019

Processo nº 624/2019.
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do município de Primavera

do Leste, no uso das atribuições legais torna público que fica cancelado os adendos
modificadores 1 e 2 da Tomada de Preços nº 17/2019.

Primavera do Leste, 20 de maio de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-21T00:15:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




